GAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
PROTOCOLO Nº ------

CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM o Povo

O~ MAi 2017

REQUERIMENTO Nº. 065/2017
cAr,,ARA MUNICIPAL DE ITAITIN~A

' DEPARTAMENTO LEGISLATIVO Requer A SUBSTITUIÇÃO DAS

APROVADO LÂMPADAS LUZ AMARELA (DE

EM O 4 / ~ / ~, 1- ~t~~~DA~E DE s~g~o)BRA~~~

~ (VAPOR METÁLICO), N~S RUAS
1 SECRET ARIO E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE

ITAITINGA.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma

Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que

promova as medidas necessárias quanto A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS LUZ
AMARELA (DE VAPOR DE SÓDIO) POR LÂMPADAS DE LUZ BRANCA (VAPOR
METÁLICO), NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

JUSTIFICATIVA:

As Luzes de vapor metálico que produzem luz branca garantirão uma
maior luminosidade às vias do município e além de ser mais moderna e eficiente
proporcionará mais segurança à população.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 03

DE MAIO DE 2017.

Atenciosamente,

-~'NW) úionn ~~
LEANDRO VIANA SAMPAIO
VEREADOR LEANDRO DO POPIA - PCdoB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88<>-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br

.· .- · -:. ,·, .· - - : .